[image: image1.png]

Калужская  область

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ПОСЕЛОК ДЕТЧИНО»

ПОСЕЛКОВОЕ  СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

От  27 мая 2020 года                                                                                                     № 24
Об освобождении арендаторов

 от арендной платы за использование

 недвижимого имущества,

находящегося в собственности МО СП «Поселок Детчино»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнении Плана первоочередных мероприятий (действий) по обеспечению  устойчивого развития экономики в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной инфекции, утверждённого 17.03.2020 Председателем Правительства Российской Федерации М.В.Мишустиным, Уставом  муниципального образования сельского поселения  «Поселок Детчино»

поселковое Собрание сельского поселения «Поселок Детчино»

       РЕШИЛО:

1. Освободить с 01 апреля 2020 года по 01 июля 2020 года арендаторов, осуществляющих основные и дополнительные виды экономической деятельности, указанные в приложении к настоящему решению от арендной платы за использование недвижимого имущества, находящегося в собственности МО СП «Поселок Детчино» .

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2020 года и утрачивают силу с 01 июля 2020 года.
Глава сельского поселения

«Поселок Детчино"                                                                                     А.М.Воробьев
Приложение

к решению поселкового собрания

сельского поселения «Поселок Детчино»

от   27.05.2020г. № 24
Перечень основных и дополнительных видов экономической деятельности,
осуществляемых арендаторами недвижимого имущества, находящегося в собственности МО СП «Поселок Детчино», вынужденных приостановить или сократить работу (производство) на период карантинных мер.
	N п/п
	Код ОКВЭД
	Наименование вида деятельности

	1
	52.29
	Деятельность вспомогательная прочая, связанная с перевозками

	2
	65.12.2
	Страхование имущества Страхование имущества - вид деятельности по добровольному имущественному страхованию, предусматривающий страхование предметов домашней обстановки, обихода и потребления, используемых в личном хозяйстве и предназначенных для удовлетворения бытовых и культурных потребностей семьи

	3
	69.10
	Деятельность в области права

	4
	71.12.7
	Подгруппа «Кадастровая деятельность»

	5
	85.41
	Образование дополнительное детей и взрослых

	6
	90
	Деятельность творческая, деятельность в области искусства и организации развлечений

	7
	93
	Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений

	8
	96.04
	Деятельность физкультурно-оздоровительная

Глава сельского поселения
«Поселок Детчино"                                                                                     А.М.Воробьев
_952239948.doc
[image: image1.png]